
COMUNE DI VESPOLATE 
Provincia di Novara 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 

 

   Comunicata ai Capigruppo cons. ri 

   il  Prot.  
 
DELIBERA N. 43 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMI DI CONVENZIONE PER L'AFFIDAMENTO IN 

CONCESSIONE ALLA ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO “LA ROCCA” DI UN 
LOCALE COMUNALE 

 
    
L’anno duemila diciotto addì 26 del mese di luglio alle ore 18.00, nella sala del Municipio si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg.: 

 

                     Presenti    Assenti 

       

MIGLIAVACCA Pierluigi Sindaco  X  

VOLTA Gianluca Vice-Sindaco  X  

GANDINI Enrica Assessore  X  

  Totale n. 3 0  

 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Carlo Carrera. 

 

Riconosciuta la legalità dell’adunanza, il sig. Migliavacca Dott. Pierluigi nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

  



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la comunicazione presentata dall’Associazione Pro Loco La Rocca di richiesta comodato 
d’uso gratuito di locali presenti nell’area conosciuta come Ex Ente Risi e specificata nell’allegata 
convenzione (All. 1) 
  
RITENUTA la richiesta ed il fine meritevoli di accoglimento e di dover provvedere alla 
sottoscrizione di una Convenzione che disciplini nel dettaglio la costituzione di un comodato 
d’uso gratuito sull’area in argomento; 
  
VISTO lo schema allegato alla presente deliberazione che consta di n. 5 articoli; 
  
VISTI gli artt. 42, 48, 107 del D. Lgs. n. 267/2000, e riconosciuta la propria competenza in merito 
all’oggetto in quanto atto discrezionale non rientrante nelle competenze dei responsabili dei 
servizi; 
  
VISTO altresì l’art. 49 del medesimo D. Lgs. n. 267/2000 e dato atto che sulla proposta della 
presente deliberazione è stata acquisita la prevista attestazione;  
 
                      

VISTO il seguente parere in ordine alla regolarità  tecnica espresso dal Responsabile del Settore 

ai sensi dell’art. 49 del succitato D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 che testualmente recita: “in merito alla 

suddetta proposta di deliberazione, in ordine alla regolarità tecnico/contabile, si esprime parere 

favorevole ai sensi della normativa vigente”. 

Vespolate, lì   26.07.2018                                Il Responsabile del Servizio AA.GG. 

                          F. to Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

 
 

PROPONE 
 
Di approvare lo schema di Convenzione tra il COMUNE DI VESPOLATE e l’Associazione Pro Loco 
La Rocca relativa alla costituzione di un comodato d’uso gratuito su parte dell’area Ex Ente Risi 
specificata nell’acclusa convenzione (all. 1) che, allegata al presente provvedimento, ne 
costituisce parte integrante e sostanziale;  
 
 
 

 

 

 
 



Tutto ciò premesso  
LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

CON VOTI unanimi espressi nei modi e forme di legge dai convenuti aventi diritto di legge 

 

DELIBERA 

 

− Di approvare la proposta di deliberazione 
 
− Di demandare al competente Responsabile del Servizio tutti gli adempimenti conseguenti;  

− Di assegnare al presente atto, stante l’urgenza, con separata votazione, l’immediata 
eseguibilità, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267 del 18.08.2000;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

       Il Presidente                   Il Segretario Comunale 

    F. to Dott. Pierluigi Migliavacca                                                       F. to Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Responsabile del servizio certifica che copia della presente delibera è stata 

pubblicata all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal __________________. 

 

Vespolate, lì ________________ 

   Il Responsabile del servizio 

    F. to Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Vespolate, lì ________________ 

Il Funzionario incaricato 

F. to Dott. Carlo Carrera  

 

 
 

ESECUTIVITA’ 

 

X dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs 

267/2000. 

 

 decorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il 

___________________ per la decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 3, D. Lgs.  

267/2000. 

 

 

Vespolate, lì ________________                                                                         Il Segretario Comunale 

    F. to Dott. Carlo Carrera 
 


